

2022年12月9日 ICheck株式会社

国内で初めて開催された本格的なフェムテックイベント「Femtech Tokyo 2022」に、ICheckが出展

ICheck取締役のリチャード・カシンスキー博士(医師)と アーティストでICheckのアンバサダーを務める島谷ひとみのトークセッションも開催

ICheck株式会社(東京都千代田区、代表取締役:金子賢一、以下「ICheck」)は、RX Japan株式会社(東京都新宿区、代表取締役社長:田中岳志、以下「RX Japan」)主催のFemtech Tokyo 2022(10月20日-22日@東京ビッグサイト)に出展いたしました。





## Femtech Tokyo 2022に、ICheckが出展

ICheckは、ヘルステック企業として安心・安全で健康的に過ごせる社会構築に貢献していきたいと考えており、 国内で初めて開催された本格的なフェムテックイベントであるFemtech Tokyo 2022に出展いたしました。

まだ終息が見えていないCOVID-19の検査キットとして需要のある抗原検査、PCR検査キットに加えて、ポストコロナへ向けた新たな感染症検査キットとして、ピロリ菌検査、B型・C型肝炎、HIVなどの検査キットの他、免疫力向上に資するNMNサプリメントとして「Retuner」も展示いたしました。

特に、社会で活躍している女性やコロナ禍にあって自宅で子育てをされている女性の乳がん検査をはじめとした 検診率の低下が憂慮されており、米国FDA認可も取得している革新的な乳がんのスクリーニング検査検査機器( BEXA)の紹介もいたしました。

また、ICheck取締役のリチャード・カシンスキー博士(医師)とアーティストでICheckのアンバサダーを務める 島谷ひとみ執行役員のFemtech Tokyoブースでのトークセッションも行われました。多くの来場者が足をとめて、 対談のなかでリチャード博士が話された、乳がんを早期発見できれば、5年後の生存率がほぼ100%であることなど に高い関心を示されていらっしゃいました。

## Femtech Tokyo 2022とは

# Femtech Tokyo 67

女性のライフステージにおける様々な課題を解決できる企業が一堂に出展し、企業の経営層をはじめ、メーカー・流通・自治体・医療機関などとの商談、また一般消費者へ幅広くPR(認知拡大)ができる展示会です。また、日本で初めての本格的な『Femtech』をテーマにした本展を開催することで、フェムテック・フェムケア関連製品を広く世に広め、女性の健康と活躍を社会全体がサポートする世界の実現に貢献します。

#### 【RX Japan株式会社 会社概要】

·代表者:代表取締役社長 田中岳志

・所在地:東京都新宿区西新宿1-26-2新宿野村ビル18F

・Webサイト: <a href="https://www.rxjapan.jp/">https://www.rxjapan.jp/</a>

### ICheckについて



社名: ICheck株式会社

代表取締役:金子 賢一

資本金等 : 2億8,735万円 (内資本準備金: 1億3,867万5千円)

電話番号 : 03-6630-0630 設立年月日: 2020年12月10日

所在地 : 〒100-0006 東京都千代田区有楽町1-10-1 有楽町ビル5階

保有許認可:医薬品販売業/体外診断用医薬品製造販売業

高度管理医療機器等販売業・貸与業 第二種医療機器製造販売業許可